Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 204

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 481-561, 541. [Digitalisat]

541
289

194*. Pg. XIV. Jahrh. 279 Bll. Gr. Fol. 2 Coll.

Evangelium s. Joannis et s. Lucae cum glossa s. Thomae. Anf.: Divina visionis sublimitate illustratus Isaias. Fol. 276 vo. Ende: cui est gloria et benedictio et virtus in saecula. Amen. Daran schliesst sich Fol. 277 ff. eine Concordia der Evangelien an. – Schreiber des Buches ist der wiederholt genannte Abt Ulrich.

195. Pg. XIV. Jahrh. 174 Bll. Gr. Fol. 2 Coll.

1. Fol. 1–128. *Liber psalmorum, Job, Tobias* (ex Chald. textu), *Judith* (ex Chald. textu), *Esther* (ex Hebr. textu), *Esdras et Nehemias* (omnes libri translati a s. Hieronymo). Anf.: R. Origo prophetiae David regis psalmorum numero 150. David, filius Jesse, cum esset... Ende: et in primitivis memento mei, Deus meus, in bonum. Amen. Explicit liber Esdrae secundum Ieronymum. — 2. Fol. 129–174. *Libri Machabaeorum* (versio Rabani Mauri). R. Incipit prologus Rabani in librum Machabaeorum ad Ludovicum regem. Anf.: Domino excellenti et in cultu Christianae religionis... Ende: Hic ergo erit consummatus. Amen. (Vergl. n. **184**).

196.** Pg. XIV. Jahrh. 212 Bll. Gr. Fol. 2 Coll.

Prophetae maiores et minores secundum versionem s. Hieronymi cum eiusdem prologis. R. Incipit prologus s. Hieronymi presbyteri in Isaiam prophetam. Anf.: Nemo cum prophetas versibus viderit esse descriptos... Ende: Ululate quercus Basan, quoniam succisus (Zach. 11, 2). Das Uebrige von Zacharias fehlt, sowie der ganze Malachias, von dem sich auf Fol. 212 nur cap. IV, v. 5 und 6 finden („domini magnus... terram anathemate“). N. **195** und **196** sind von derselben Hand geschrieben.

197–203 incl. Diese Handschriften enthalten Werke des Abtes Chrysostomus Wieser und des P. Chrysostomus Hanthaler aus dem XVIII. Jahrh.

204.** Pg. XIII. Jahrh. 73 Bll. Fol. 2 Coll.

Alberti Magni libri IV de coelo et mundo. R. Incipit l. I. de coelo et mundo. Tractatus primus, quod mundus est perfectus. Capitulum primum, quid est libri subiectum et eius divisio et quis ordo et quod nomen. Anf.: De coelo et mundo. In hoc secundo libro nostrorum loqui cupientes... Ende: cum Domino annuente omnia dixerimus in eo, quae fuerunt nostra intentionis in hac materia.

205. Pg. XIII. Jahrh. 128 Bll. Fol. 2 Coll.

Albertus Magnus: 1) Fol. 1. De generatione et corruptione ll. 2. — 2) Fol. 30. De sensu et sensato ll. 2. — 3) Fol. 62. De somno et vigilia ll. 3. — 4) Fol. 83 vo. De spiritu et respiratione ll. 2. — 5) Fol. 94. De morte et vita liber. — 6) Fol. 101. De mineralibus ll. 5. — R. Incipit l. I. de generatione et corruptione; tractatus primus: de generatione et corruptione in communi; capitulum primum: de prooemio, in quo declaratur, quae sit intentio libri. Anf.: Cum duae sint considerationes de mobili simplici... Ende (Fol. 128, de mineralib. 5, 8): quaecumque hic non notata sunt, facile poterunt cognosci.